
公表工事及び業務

公表方法

その他

1)河川・道路・公園・営繕関係

2)港湾空港関係 

【 問 合 せ 先 】

国土交通省　九州地方整備局　　TEL　０９２－４７１－６３３１（代）

（１）

　 本記者発表によるほか、以下により公表します。

　 ・ホームページ等（令和６年７月１日から掲載）

　　　　1)河川・道路・公園・営繕関係　 http://www.i-ppi.jp/

　　　　2)港湾空港関係　　　　　　　 　　 https://www.pas.ysk.nilim.go.jp/

　 公表工事及び業務の発注予定件数については、別添資料のとおりです。

　 今回の発注予定入札方式は、工事については、一般競争入札（WTO）、一般競争入札、

随意契約です。業務については、一般競争入札、簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ、簡易公募型競争

入札、通常指名競争入札、随意契約です。

（３）

（河川・道路・公園・営繕関係）の発注見通しについては、Ｅｘｃｅｌデータ

を掲載しておりますので、ご活用ください。

令 和 ６ 年 ７ 月 １ 日
九 州 地 方 整 備 局

　国土交通省九州地方整備局における令和６年度の工事及び業務の発注見通し（７月
時点）を下記のとおり公表します。
　なお、本掲載内容は、令和６年７月時点の予定であるため、実際に発注する工事及び
業務が掲載と異なる場合、又は掲載されていない工事及び業務が発注される場合があ
ります。

九州地方整備局における令和６年度の

　 工事及び業務の発注見通し公表（７月時点）について

（直通：０９２－４１８－３３４５）

記

島村
シマムラ

　辰
タツ

一
カズ

　　　（内線：３００）

　企画部    技術
ギジュツ

開発
カイハツ

調整
チョウセイ

官
カン

小林
コバヤシ

　秀典
ヒデノリ

　　 （内線：３１２０）

板橋
イタバシ

　安
ヤス

裕
ヒロ

　 （内線：２２２２）

久永
ヒサナガ

　陽一
ヨウイチ

　 　 （内線：２９０）

　総務部　　契約
ケイヤク

管
カン

理
リ

官
カン

　総務部　　 　　 契約
ケイヤク

管理官
カンリカン

あ

　港湾空港部　　事業
ジギョウ

計画
ケイカク

官
カン

（直通：０９２－４７６－３５４６）

（直通：０９２－４７６－３５０９）

（直通：０９２－４１８－３３４１）

（２）



入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 （ Ｗ Ｔ Ｏ ） 1

一 般 競 争 入 札 18

工 事 希 望 型 競 争 入 札 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 19

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 15

公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 0

公 募 型 競 争 入 札 1

簡 易 公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 5

簡 易 公 募 型 競 争 入 札 0

標 準 プ ロ ポ ー ザ ル 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 21

令和６年度

工
事

業
務

発注予定（７月時点）

【港湾空港　関係】



令和6年7月1日
九州地方整備局

1．一般競争入札（ＷＴＯ）
［熊本港湾・空港整備事務所］

1 - 1 工事名 : 令和6年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事
１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 八代市植柳下町字大築島地先
３) 工期 : 約8ヶ月
４) 工事概要 : 被覆工(ブロック据付)　約200個、上部工(ブロック据付)　約70個、裏込工　約

240m
５) 入札予定時期 : 第4四半期
６) その他 : 【工事規模】　8.1億円以上15億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年10月　　【入札予定時期】令和7年1月
【試行工事】「労務費見積り尊重宣言」促進モデル工事、建設キャリアアップ
活用モデル工事
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

2．一般競争入札
［下関港湾事務所］

2 - 1 工事名 : 令和6年度下関港海岸(長府・壇ノ浦)護岸工事(7工区)
１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 下関市長府黒門南町地先
３) 工期 : 約7ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

施工延長 約200ｍ：仮設工、基礎工、本体工、被覆・根固工、裏込・裏埋工、
上部工、舗装工

５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［北九州港湾･空港整備事務所］
2 - 2 工事名 : 令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)ブロック製作工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 京都郡苅田町空港南町地先
３) 工期 : 約6ヶ月
４) 工事概要 : 【一括審査方式】【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

消波ブロック製作(12t型) 約800個
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［北九州港湾･空港整備事務所］
2 - 3 工事名 : 令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)ブロック製作工事(第2次)

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 京都郡苅田町空港南町地先
３) 工期 : 約6ヶ月
４) 工事概要 : 【一括審査方式】【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

本体ブロック製作 約210個
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

令和６年度　発注の見通しの公表について（令和6年7月現在）

　 国土交通省九州地方整備局（港湾空港関係）における令和６年度の工事の発注見通しを下記のとおり公表
します。
　 なお、ここに記載する内容は、令和6年7月1日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と
異なる場合、又はここに掲載されていない工事が発注される場合があります。



［博多港湾・空港整備事務所］
2 - 4 工事名 : 令和6年度博多港(中央航路地区)航路(-12m)(改良)浚渫工事（第5次）

１) 工事種別 : 港湾等しゅんせつ工事
２) 工事場所 : 福岡市博多区沖浜町地先
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 【一括審査方式】

グラブ浚渫約10,000m3、土運船運搬・土砂投入、汚濁防止膜設置
５) 入札予定時期 : 第４四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年12月　　【入札予定時期】令和7年3月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［博多港湾・空港整備事務所］
2 - 5 工事名 : 令和6年度博多港(中央航路地区)航路(-12m)(改良)浚渫工事（第6次）

１) 工事種別 : 港湾等しゅんせつ工事
２) 工事場所 : 福岡市博多区沖浜町地先
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 【一括審査方式】

グラブ浚渫約33,000m3、土運船運搬・土砂投入
５) 入札予定時期 : 第４四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年12月　　【入札予定時期】令和7年3月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［博多港湾・空港整備事務所］
2 - 6 工事名 : 令和6年度福岡空港排水施設工事(第5次)

１) 工事種別 : 空港等土木工事
２) 工事場所 : 福岡市東区奈多
３) 工期 : 約6ヶ月
４) 工事概要 : 土工1式、排水工約100m、仮設工1式
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　9千万円以上1.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［熊本港湾・空港整備事務所］
2 - 7 工事名 : 令和6年度熊本港(夢咲島地区)岸壁(-7.5m)ケーソン製作工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 宇城市三角町三角浦地先
３) 工期 : 約6ヶ月
４) 工事概要 : ケーソン製作(約2,100t/函）1函
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［熊本港湾・空港整備事務所］
2 - 8 工事名 : 令和6年度八代港大築島土砂処分場中仕切堤工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 八代市植柳下町字大築島地先
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 中仕切堤 約150m
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　2.5億円以上8.1億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年8月　　【入札予定時期】令和6年10月
【試行工事】「労務費見積り尊重宣言」促進モデル工事、建設キャリアアップ
活用モデル工事
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降



［宮崎港湾・空港整備事務所］
2 - 9 工事名 : 令和6年度細島港（外港地区）防波堤（南沖）消波ブロック製作工事（第2次）

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 日向市大字日知屋字畑浦地先
３) 工期 : 約4ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

消波ブロック製作 約20個
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　3.7千万円以上9千万円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年8月　　【入札予定時期】令和6年11月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［宮崎港湾・空港整備事務所］
2 - 10 工事名 : 令和6年度細島港（工業港地区）岸壁（-9m）築造工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 日向市大字日知屋字畑浦地先
３) 工期 : 約4ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

土工（床堀・運搬・陸揚げ　約8，500m3、サンドマット　約930m3）、仮設工（床
堀土揚土改質ポンド工）1式

５) 入札予定時期 : 第3四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年9月　　【入札予定時期】令和6年11月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［宮崎港湾・空港整備事務所］
2 - 11 工事名 : 令和6年度細島港（工業港地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 日向市大字日知屋字畑浦地先
３) 工期 : 約8ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

ケーソン製作(約900t/函）2函
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［宮崎港湾・空港整備事務所］
2 - 12 工事名 : 令和6年度宮崎空港エプロン（6SP）舗装工事

１) 工事種別 : 空港等舗装工事
２) 工事場所 : 宮崎市赤江無番地宮崎空港地内
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 路床改良・路盤・ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装約10,000ｍ2、標識工１式、ｱｰｽﾘﾝｸﾞ１式
５) 入札予定時期 : 第3四半期
６) その他 : 【工事規模】　2.5億円以上8.1億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年10月
【試行工事】「労務費見積り尊重宣言」促進モデル工事、建設キャリアアップ
活用モデル工事
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［鹿児島港湾・空港整備事務所］
2 - 13 工事名 : 令和6年度鹿児島空港地下道改良工事

１) 工事種別 : 空港等土木工事
２) 工事場所 : 霧島市溝辺町麓
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 【一括審査方式】

地下道補強 約45m、アスファルト舗装 1,000m2
５) 入札予定時期 : 第3四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年8月　　【入札予定時期】令和6年10月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降



［鹿児島港湾・空港整備事務所］
2 - 14 工事名 : 令和6年度鹿児島空港地下道改良工事(第2次)

１) 工事種別 : 空港等土木工事
２) 工事場所 : 霧島市溝辺町麓
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 【一括審査方式】

地下道補強 約80m、アスファルト舗装 1,000m2
５) 入札予定時期 : 第3四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年8月　　【入札予定時期】令和6年10月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［西之表港湾事務所］
2 - 15 工事名 : 令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 奄美市名瀬塩浜町地先
３) 工期 : 約10ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

鞘管製作設置 約40本、プレキャスト材運搬据付 約30個、上部ｺﾝｸﾘｰﾄ打設
約160m3、構造物撤去工 1式、防食工 1式

５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】本官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［志布志港湾事務所］
2 - 16 工事名 : 令和6年度志布志港(若浜地区)防波堤(沖)外１件ブロック製作工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 志布志市志布志町新若浜地先
３) 工期 : 約6ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

被覆ブロック製作（60t型）約60個、消波ブロック製作（50t型）約40個
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　1.5億円以上2.5億円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［関門航路事務所］
2 - 17 工事名 : 令和6年度関門航路(南東水道地区)航路(-14m)潜水探査工事（第3次）

１) 工事種別 : 港湾等しゅんせつ工事
２) 工事場所 : 山陽小野田市小野田地先
３) 工期 : 約5ヶ月
４) 工事概要 : 【チャレンジ型総合評価落札方式試行工事】

南東水道地区の山共50号7・13工区の潜水探査
５) 入札予定時期 : 第3四半期
６) その他 : 【工事規模】　3.7千万円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年9月　　【入札予定時期】令和6年11月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降

［関門航路事務所］
2 - 18 工事名 : 令和6年度関門航路舷外排送施設排砂管整備改良工事

１) 工事種別 : 港湾土木工事
２) 工事場所 : 北九州市小倉南区空港北町地先
３) 工期 : 約4ヶ月
４) 工事概要 : 舷外排送施設の排砂管設備の整備改良
５) 入札予定時期 : 第2四半期
６) その他 : 【工事規模】　3.7千万円未満

【発注ランク】分任官
【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月
【専任開始時期】請負契約の締結後、現場施工に未着手の期間以降



3．工事希望型競争入札

・該当なし

4．指名競争入札

・該当なし

5．随意契約

・該当なし



令和６年７月１日

1．一般競争入札

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 1 業務名 : 令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約6ヶ月
３) 業務概要 : 新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)のCIMプラットフォームの検討、施工情報の共有

化、埋立土砂の情報化検討
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［北九州港湾・空港整備事務所］
1 - 2 業務名 : 令和6年度新門司沖航行安全管理業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約11ヶ月
３) 業務概要 : 新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)整備に伴う船舶航行安全管理業務
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 3 業務名 : 令和6年度福岡空港地歴調査

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約5ヶ月
３) 業務概要 : 【技術提案チャレンジ型試行業務】

福岡空港の地歴調査
４) 入札予定時期 : 第3四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年9月　　【入札予定時期】令和6年10月

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 4 業務名 : 令和6年度福岡空港磁気探査

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 磁気探査14,000ｍ2
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［博多港湾・空港整備事務所］
1 - 5 業務名 : 令和6年度博多港磁気探査(第2次)

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約4ヶ月
３) 業務概要 : 中央航路地区の磁気探査
４) 入札予定時期 : 第3四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年11月　　【入札予定時期】令和6年12月

令和６年度　発注の見通しの公表について（令和６年７月現在）

国土交通省九州地方整備局（港湾空港関係）の令和６年度における業務の発注見通しを下記のとおり公表し
ます。
　 なお、ここに記載する内容は、令和６年７月１日現在の見通しであるため、実際に発注する業務がこの掲載と
異なる場合、又はここに掲載されていない業務が発注される場合があります。



［苅田港湾事務所］
1 - 6 業務名 : 令和6年度苅田港埋没観測調査

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約4ヶ月
３) 業務概要 : 航路堆積物調査、周辺海域底質調査
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［長崎港湾・空港整備事務所］
1 - 7 業務名 : 令和6年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎設計業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 【技術提案チャレンジ型試行業務】

詳細・実施設計
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年8月

［熊本港湾・空港整備事務所］
1 - 8 業務名 : 令和6年度熊本港（夢咲島地区）防波堤（南）堤体挙動観測

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 防波堤の挙動観測
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 9 業務名 : 令和６年度大分港(大在西地区)中防波堤基本設計

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 基本設計
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年8月

［別府港湾・空港整備事務所］
1 - 10 業務名 : 令和6年度大分空港構内道路実施設計外1件

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 測量、実施設計　１式
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年8月

［宮崎港湾・空港整備事務所］
1 - 11 業務名 : 令和6年度宮崎港（東地区）防波堤（南）維持計画書作成のための現地調査

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 宮崎港維持管理計画書作成に必要な現地調査を行う。
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年8月　　【入札予定時期】令和6年9月

［宮崎港湾・空港整備事務所］
1 - 12 業務名 : 令和6年度細島港（外港地区）防波堤（南沖）維持管理計画書作成のための

現地調査
１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 細島港維持管理計画書作成に必要な現地調査を行う。
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年8月　　【入札予定時期】令和6年9月



［関門航路事務所］
1 - 13 業務名 : 令和6年度関門地区検潮所水準測量

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約6ヶ月
３) 業務概要 : 各検潮所の付属港湾B.M.球分体、錘測基点等の各固定点相互間の高低差

を測定
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［関門航路事務所］
1 - 14 業務名 : 令和6年度関門航路(南東水道地区)航路(-14m)磁気探査(第3次)

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 南東水道地区の山共50号7・13工区の磁気探査
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

［下関港湾空港技術調査事務所］
1 - 15 業務名 : 令和6年度潮位観測データ解析・信頼性確認検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 管内各事務所が設置している潮位観測装置の観測データの整理・解析及び

信頼性を検証し、改善方策により観測データの信頼性の確保を行う。
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

2．公募型プロポーザル
・該当なし

3．公募型競争入札

［北九州港湾・空港整備事務所］
3 - 1 業務名 : 令和6年度新門司沖濁り監視調査

１) 業務種別 : 測量・調査
２) 履行期間 : 約14ヶ月
３) 業務概要 : 新門司沖埋立事業に伴う環境監視（濁り観測）
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公告予定時期】令和6年7月　　【入札予定時期】令和6年9月

4．簡易公募型プロポーザル

［港湾空港部］
4 - 1 業務名 : 令和6年度南海トラフ巨大地震に対する九州管内の防災対策検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 南海トラフ巨大地震による被害想定を踏まえた災害対応及び細島港をモデ

ルケースとした九州管内の防災機能強化対策を検討する。
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公示予定時期】令和6年7月　　【見積予定時期】令和6年9月

［港湾空港部］
4 - 2 業務名 : 令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約6ヶ月
３) 業務概要 : 九州管内における災害時に孤立化のおそれのある地域で港を活用した海上

輸送支援を円滑に行うための方策を検討する。
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公示予定時期】令和6年7月　　【見積予定時期】令和6年9月



［港湾空港部］
4 - 3 業務名 : 令和６年度九州管内港湾におけるブルーインフラ拡大に向けた検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 九州管内港湾におけるブルーインフラ拡大のための検討
４) 入札予定時期 : 第２四半期
５) その他 ： 【公示予定時期】令和6年7月　　【見積予定時期】令和6年9月

［北九州港湾・空港整備事務所］
4 - 4 業務名 : 令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)での脱水固化体、改質土の適用検討
４) 入札予定時期 : 第2四半期
５) その他 ： 【公示予定時期】令和6年7月　　【見積予定時期】令和6年9月

［下関港湾空港技術調査事務所］
4 - 5 業務名 : 令和6年度海洋環境整備船設計検討業務

１) 業務種別 : 建設コンサルタント等
２) 履行期間 : 約7ヶ月
３) 業務概要 : 海洋環境整備船代替船建造のための設計検討調査
４) 入札予定時期 : 第２四半期
５) その他 ： 【公示予定時期】令和6年7月　　【見積予定時期】令和6年9月

5．簡易公募型競争入札方式

・該当なし

6．標準プロポーザル方式

・該当なし

7．指名競争入札

・該当なし

８．随意契約

・該当なし


	01_工事
	01_WTO
	02_一般競争入札
	03_工事希望型競争入札
	04_指名競争
	05_随意契約

	02_業務
	03_R6.7工事（港湾空港関係）
	04_R6.7業務（港湾空港関係）
	（
	【記者発表資料】『鏡』発注の見通し（R6・第２四半期）240626
	【記者発表資料】R6・7月 入札方式別総括表【工事・業務】240626


